令和７年（2025年）４月吉日

札幌地区吹奏楽連盟

札幌地区吹奏楽連盟

加盟団体  各位

第67回さっぽろライラックまつり

『ライラック吹奏楽祭』演奏団体募集のお知らせ

  いつも札幌市地区吹奏楽連盟の活動に対するご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、毎年札幌観光協会等より依頼を受けて実施している『ライラック吹奏楽祭』ですが、今年度も当

連盟に協力要請がありましたので、下記の通り、参加団体を募集いたします。

記

目     的   一般市民に吹奏楽鑑賞の機会を広げ、楽しさを味わってもらう。

日     時   令和７年５月17日（土）・18日（日）  両日とも10:00から16:00頃の予定。

場     所   大通６丁目野外ステージ（雨天時中止）

主     催   札幌ライラックまつり実行委員会（札幌市、札幌観光協会など）

演奏団体   札幌地区吹奏楽連盟加盟団体から出演を希望する団体。

演奏時間   一団体あたり12分  ※加えてセッティングに４分、撤収に4分を想定しています。

         ※申込多数の場合には、演奏時間８分＋セッティング4分＋撤収３分にして、できるだけ多くの団体に出演して

いただけるよう調整する予定です。

申込方法  今年度もフォームにて申込を受け付けます。

  ①裏面の二次元コードからアクセスし、４月11日までに入力を終えてください。

   ②先着順ではありません。申込多数の場合には、事務局にて厳正に抽選を行います。

   日     程   ４月当初        本文書の受取以降、順次二次元コードより申込

４月11日（金）   17時に申込を締切（サーバ到達時刻で判断します。）

４月16日（水）   申込団体への参加可否連絡（この日までに電子メールにて）

                               ※参加可能団体にはその際に出演カードの入力フォームを送ります。

４月23日（水）   参加団体の連絡先（電子メール）にタイムテーブルを送付

４月27日（日）   総会終了後、参加団体への説明会実施

５月08日（水）   出演カード入力フォーム受付終了（期日厳守）

５月17日（土）～18日（日）  ライラック吹奏楽祭

裏面の諸連絡を必ずお読みください。

諸  連  絡

① 「セッティング→演奏→舞台からの撤収」の全行程で、時間内に準備ができるように必ず各

団体で人員の用意と練習をしてください。特に新年度になり、メンバーが大きく入れ替わる団

体は、入念なリハーサルをお願いします。

② 連盟からの運搬補助費はありません。

③ 演奏後、ステージ上にてインタビューがあります。代表１〜２名の方に「演奏終了後にステージ

に上がる。」という旨をお伝えください。

④ 出演人数に制限はありませんが、会場手狭なため大人数の場合、立奏等もご検討ください。

⑤ 札幌地方（石狩中部地方）に雨や雪、風、落雷、霧に関する警報が発令された場合は、現状

の天気が晴天であっても中止とします。

⑥ 雨による実施判断の協議・決定はできるだけ前日に行います。その場合の基準は下枠のとお

りです。

(ア) 前日16時に天気予報を発出している３つのサイト（気象庁、ウェザーニュ

ース、日本気象協会）を参照し、スタート時刻（午前１０時）の降水確率 80

％以上を２社以上が予報している場合には、中止する。（前日までに判断）

(イ) 途中まで晴天が見込まれ、途中から荒天に変化することが予想される場合には、雨が

降り出すまでは実施する。（現地判断）

(ウ) 前日まで実施する予定であったとしても、当日の朝８時の段階で降雨があり、３サイト

の雨雲レーダー等からこの先の降雨も予想される場合には中止する。

当連盟としては、上記（ア）〜（ウ）を規準とし、札幌観光協会や関連業者と協議し、実

施の可否の最終決定をします。

雨天中止の場合、フォームにご入力いただいた電子メールアドレスに連絡をい

たしますので、確実にお読みください。

⑦ 会場には飲食ブースが設置されます。今年度も相当な混雑が予想されます。

⑧ 曲目紹介等は各出演団体で考え、実施してください。（MC用マイクを準備します。）

以上、全ての事項に同意いただける場合は、下の二次元コードから申し込みをお願いいたします。

	第67回さっぽろライラックまつり
	『ライラック吹奏楽祭』演奏団体募集のお知らせ